РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -кузбасс
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 «Казское ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ казского ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «27» декабря 2019г. № 74-п
пгт Каз
Об утверждении Муниципальной программы

«Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Казского городского поселения»

на 2020 - 2022 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Казского городского поселения, создания мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Казского городского поселения Администрация Казского городского поселения:

1. Утвердить Муниципальную программу «Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Казского городского поселения», согласно приложению № 1 на 2020 - 2022 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Казского городского поселения (Белая Е.В.)

       3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Казского городского поселения в сети Интернет.
       4. Постановление Казского городского поселения от «24» сентября   2018 г.
№ 45-п об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Казского городского поселения» на 2020-2022 годы считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава Казского
городского поселения                                                 О.Г. Семенцов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Казского городского поселения
от «27» декабря 2019г. № 74-п
Муниципальная программа

«Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Казского городского поселения»

на 2020 - 2022 годы

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Казского городского поселения»
     на 2020 - 2022 годы
	Наименование программы
	Муниципальная программа " Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Казского городского поселения" на 2020 - 2022 годы (далее - Программа)

	Заказчик программы
	Администрация Казского городского поселения

	Директор Программы
	Заместитель Главы администрации Казского городского поселения

	Разработчики программы
	Администрация Казского городского поселения

	Цели Программы
	Совершенствование системы работы по вопросам награждения граждан и проведения организационных мероприятий на территории Казского городского поселения, мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Казского городского поселения

	Задачи Программы
	Признание заслуг личности обществом на местном уровне в рамках ее достижений и успехов в виде поощрений граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, организаций, в том числе общественных и религиозных объединений (далее- организаций), за выдающиеся заслуги в экономике, науке, культуре, искусстве, строительстве, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной деятельности и иные заслуги перед Казским городским поселением.

	Срок реализации Программы
	2020 - 2022 годы

	Основные мероприятия Программы
	Организация и проведение встреч Главы поселения с населением, общественностью, трудовыми коллективами, представителями депутатского корпуса, организационно-техническое обеспечение награждений граждан внесших большой вклад в развитие Казского городского поселения и поздравлений Главы поселения в связи с государственными праздниками, юбилеями и др.

	Основные исполнители Программы
	Администрация Казского городского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства местного бюджета 150 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 50,0 тыс. руб.

2021 год – 50,0 тыс. руб.

2022 год – 50,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Проведение встреч Главы поселения с общественностью и награждение созидательных и инициативных людей, являются эффективным способом выражения благодарности гражданам, внесшим вклад в решение социально-значимых задач, что позволяет жителям поселка придать деятельности человека конкретный смысл, создать позитивную дополнительную мотивацию, сформировать представление о собственной социальной значимости и востребованности профессионального и человеческого потенциала.

	Организация контроля за выполнением Программы
	Заказчик Программы, Глава Казского городского поселения

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программными методами

В целях совершенствования системы работы по вопросам награждения, поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на территории Казского городского поселения, дополнительной мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Казского городского поселения, необходимо решить вопросы финансового и организационно-технического обеспечения работ:

- денежное вознаграждение;
- выплата единовременного поощрения муниципальным служащим, при выходе на заслуженный отдых;
- приобретение подарков и цветов;
- изготовление и приобретение бланков почетных грамот, благодарственных писем, дипломов и т.д.;
- изготовление и приобретение открыток, конвертов, рамок для почетных грамот;
- прочие расходы, связанные с организацией праздничных мероприятий.

2. Цели и задачи Программы

Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на территории Казского городского поселения, дополнительной мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Казского городского поселения.

3. Система программных мероприятий
Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных Программой целей и задач. Перечень конкретных мероприятий приведен в разделе 7 Программы.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы на 2020 - 2022 годы составляет 150,0 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе по годам:

2020 г.- 50,0 тыс. руб.

2021 г.- 50,0 тыс. руб.

2022 г.- 50,0 тыс. руб.

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.
5. Оценка эффективности реализации Программы

Выполнение мероприятий Программы позволит получить результаты, которые позволят жителям поселка придать своей деятельности конкретный смысл, создать позитивную дополнительную мотивацию, сформировать представление о собственной социальной значимости и востребованности профессионального и человеческого потенциала.

6.Организация управления Программой и контроль

за ходом ее выполнения
Директор Программы несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией Программы.

Директор Программы разрабатывает и представляет заказчику Программы по окончанию года отчет о реализации Программы.
Контроль над  реализацией Программы осуществляет Глава Казского городского поселения и заказчик Программы.
7. Мероприятия

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1.
	Награждение, денежное вознаграждение, единовременное денежное  поощрение при выходе на пенсию муниципальных служащих Казского городского поселения, приобретение подарков

	2.
	Изготовление бланков благодарственных писем, почетных грамот, приобретение рамок и цветов для награждения
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.
	Прочие мероприятия
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

	ИТОГО:
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0